
P
U
BLI
C

Conseil UE

 

16102/14   il/EJ/az 1 

 DGG 2B LIMITE LV 
 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2014. gada 28. novembrī 
(OR. en) 
 
 
16102/14 
 
 
LIMITE 
 
FISC 217 
ECOFIN 1106 

 

 

  

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja 

Temats: Rīcības kodekss (uzņēmējdarbības nodokļi) 

– projekts ziņojumam Padomei 

– Padomes secinājumu projekts 
  

 

1. 2014. gada 20. novembra sanāksmē Rīcības kodeksa jautājumu grupā notika apspriedes par 

projektu grupas ziņojumam Padomei (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105) un projektu 

secinājumiem, ko paredzēts pieņemt Padomes (ECOFIN) 2014. gada 9. decembra sanāksmē. 

 

2. Ziņojuma 12. punkts ir formulēts šādi: 

 

"Pēc visām diskusijām, kas notikušas ESAO Kaitnieciskas nodokļu prakses forumā, grupa 

apstiprināja kompromisu attiecībā uz grozītu saiknes pieeju (sk. 1. pielikumu). Grupa bija 

vienisprātis, ka ar patentiem saistītie ES nodokļu atvieglojumu režīmi (t.s. "patent boxes"), ko 

grupa bija izskatījusi, nav piemēroti kompromisa ceļā pielāgotajai grozītajai saiknes pieejai 

("nexus approach"). No minētā izriet, ka tādēļ ar patentiem saistītie ES nodokļu atvieglojumi 

būtu jāmaina saskaņā ar kompromisu. Grupa vienojās, ka likumdošanas procesam, kas 

vajadzīgs, lai šīs izmaiņas būtu iedarbīgas, un ar to saistītajai pārraudzībai, ko veiks Rīcības 

kodeksa jautājumu grupa, būtu jāsākas 2015. gadā." 
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3. Tajā pašā sanāksmē notika diskusijas par tālāk izklāstīto projektu Padomes secinājumiem: 

 

 "Attiecībā uz Rīcības kodeksa jautājumu grupu (uzņēmējdarbības nodokļi) Padome: 

– atzinīgi vērtē panākumus, ko Rīcības kodeksa jautājumu grupa guvusi Itālijas 

prezidentūras laikā, kā izklāstīts tās ziņojumā (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105); 

– lūdz grupu turpināt pārraudzīt pasākumu apturēšanu un to atcelšanas īstenošanu, kā arī 

turpināt tās darbu saskaņā ar 2011. gada darba paketi; 

– aicina Komisiju atsākt dialogu ar Lihtenšteinu par kaitniecisku nodokļu režīmu, kā 

izklāstīts ziņojumā; 

– aicina grupu turpināt apsvērt projektu norādījumiem par hibrīdajām pastāvīgajām 

iestādēm; 

[– ņem vērā vienošanos, kas panākta par to, kā skaidrot Rīcības kodeksa trešo kritēriju 

attiecībā uz ar patentiem saistītiem nodokļu atvieglojumiem, kā noteikts pašreizējās 

pilnvarās; 

– uzsver vajadzību jau 2015. gadā sākt likumdošanas procesu, kas vajadzīgs, lai mainītu ar 

patentiem saistītos nodokļu atvieglojumu režīmus, un lūdz grupu pārraudzīt šo procesu;] 

– aicina grupu ziņot Padomei par paveikto līdz Latvijas prezidentūras beigām." 

 

4. Rīcības kodeksa jautājumu grupas 2014. gada 20. novembra sanāksmē IT, HR un NL pauda 

atrunas par ziņojuma 12. punktu un secinājumu projekta 5. un 6. ievilkumu. Pa šo laiku IT un 

HR savas atrunas ir atcēlušas, bet NL ir norādījusi, ka tā savu atrunu līdz Pastāvīgo pārstāvju 

komitejas sanāksmei atcelt nevarēs. Tādēļ ziņojums un Padomes secinājumu projekts būtu 

jāiesniedz Pastāvīgo pārstāvju komitejai turpmākām apspriedēm, gatavojoties to 

apstiprināšanai Padomē (ECOFIN) 2014. gada 9. decembrī. 
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5. Tāpēc Pastāvīgo pārstāvju komiteja tiek aicināta: 

 

– vienoties par ziņojumu (dok. 16100/14 FISC 216 ECOFIN 1105) kopā ar iepriekš 

izklāstīto (3. punkts) Padomes secinājumu projektu un tos nosūtīt Padomei; 

 

– ieteikt, lai tā abus dokumentus apstiprina kā darba kārtības "A" punktus. 

 

_______________ 


